
REPUBLIQUE FRANCAISE 

DEPARTEMENT DU FINISTERE 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DU PAYS DE LANDIVISIAU 

  

 CONSEIL COMMUNAUTAIRE 
séance du 30 juin 2025 

 

Délibération n°2025-06-076 
 
Date de convocation : 24 juin 2025 
 

Conseillers en exercice : 45 Présents : 41 Votants : 44 
 

Agrifête 2025 - Subvention 

 
L’an deux mil vingt-cinq, le 30 du mois de juin à 18 heures, le conseil communautaire, 
régulièrement convoqué, s’est réuni à Landivisiau, espace Yves Quéguiner, sous la 
présidence de Mme Laurence CLAISSE, première vice-présidente. 

Présents M. BRETON Jean-Pierre, M. JEZEQUEL Jean, M. MORRY Yvan, 
M. DUFFORT Jean-Philippe, Mme CLOAREC Marie-Françoise, M. 
MIOSSEC Gilbert, M. MICHEL Bernard, Mme PORTAILLER 
Christine, M. BODIGUEL Robert, Mme PICHON Marie-Christine, 
M. LE BORGNE Laurent, Mme HENAFF Marie Claire, M. 
THEPAUT Jean-Jacques, M. POSTEC Jean-Yves, Mme CARRER 
Bernadette, M. SALIOU Louis, M. POT Dominique, M. BRAS 
Philippe, Mme POULIQUEN Marie-France, M. GUEGUEN Guy, 
Mme LE ROUX Catherine, M. CADIOU Bruno, M. GUEGUEN 
Philippe, M. ABALAIN Jean-Luc, Mme JAFFRES Anne, Mme 
GUILLERM Babeth, M. RIOU André, Mme MARTINEAU Gaëlle, 
Mme LE FOLL Sylvie, Mme QUERE Patricia, Mme TORRES 
Sonia, M. PHELIPPOT Samuel, M. LOAËC Eric, M. PERVES 
Daniel, M. JEZEQUEL Sébastien, Mme ABAZIOU Nadine, M. 
ABGRALL Dominique, Mme LE GUERN Marlène, M. GILET Yves-
Marie, Mme KERVELLA Julie 

Ont donné 
procuration 

M. PALUD Jean à Mme HENAFF Marie Claire 
M. RAMONET Thierry à M. ABGRALL Dominique  
Mme QUILLEVERE Gwénaëlle à M. BODIGUEL Robert 

Absent(s) M. BILLON Henri 

 
Participe aussi à cette séance, M. FLOCH Erwan, directeur général des services 
 
Secrétaire de séance : M. SALIOU Louis 
 
Le quorum étant atteint, l’Assemblée peut délibérer valablement. 

 
 

  

c.trevien
Texte tapé à la machine
07/07/2025



Grande fête agricole d’ampleur départementale, Agrifête est devenue au fil des années la 3ème 

manifestation évènementielle du Finistère en termes de fréquentation avec ses 40 000 

visiteurs. 

 

Les Jeunes Agriculteurs du canton de Landerneau - Daoulas accueillent la 31ème édition 

d’Agrifête à Dirinon les 23 et 24 août 2025 sur le thème « nos champs, nos étables, vos 

assiettes ». 

 

Certains pôles d’activités seront mis en avant comme les pôles animal, végétal et 

environnement, un pôle alimentation, qui permettront au public de découvrir de manière 

ludique et attractive le travail des agriculteurs, les nouveaux enjeux et défis en matière 

environnementale, technologique, humaine... 

 

Dans le cadre de cette manifestation, Jeunes Agriculteurs du Finistère sollicite une subvention 

auprès de la Communauté de communes du Pays de Landivisiau, comme d’autres 

collectivités, de partenaires économiques et de professionnels. 

 

Considérant que l’activité agricole constitue une activité économique essentielle pour notre 

territoire, la CCPL soutien déjà le monde agricole par son aide financière à l’installation de 

jeunes agriculteurs. 

 

Il est donc proposé de soutenir Jeunes Agriculteurs du Finistère dans l’organisation de 

l’Agrifête 2025 et d’accorder à cet effet une subvention de 1 000 €. 

 

Vu le bureau communautaire en date du 10 juin 2025 ; 

Vu la conférence des maires en date du 17 juin 2025 ; 

Ayant entendu son rapporteur, M. Gilbert Miossec, vice-président ; 

 

 

Le conseil communautaire, après en avoir délibéré à l’unanimité :  
 

 Accorde une subvention de 1 000 € au profit de Jeunes Agriculteurs du Finistère 

dans le cadre de l’Agrifête 2025. 
 

 

 Pour extrait conforme au registre des délibérations, 
 le 02 juillet 2025. 
 
Le Secrétaire de séance, Le Président, 
Louis SALIOU. Henri BILLON. 

 

 

 
 

 

c.trevien
Texte tapé à la machine
07/07/2025




